
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

5. 9. 2016  24.1 

Věc: 

Žádosti o prominutí povinnosti odvodu penále za porušení rozpočtové kázně  

Důvod předložení: 

Oprávnění orgánů kraje k prominutí nebo částečnému prominutí uloženého odvodu a penále za 
porušení rozpočtové kázně dle ustanovení §22 odst. 12 zákona č.250/2000 Sb. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 
vedoucí odboru strategie, přípravy a 
realizace projektů 

Mgr. Eva Soukupová, 
oddělení grantů EU pro vzdělávání, odbor 
strategie, přípravy a realizace projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 
1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 
  usnesení číslo:            19/118R/2016 

dne: 

17. 8. 2016 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

22. 8. 2016   

Přílohy: 

1. Žádost subjektu  Ansuz  s.r.o. 
2. Žádost subjektu Asistenční centrum, a.s.   
3. Žádost subjektu Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 
4. Žádost subjektu M.A.R.S.  Audio s.r.o. 
5. Žádost subjektu WHITE LIGHT I. z.ú. 
6. Žádost subjektu  Czech Republic Investment, a.s. 
7. Žádost subjektu Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, 

příspěvková organizace  
8. Žádost subjektu  Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 

služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace  



9. Žádost subjektu  Sociálně-právní institut s.r.o 
10. Žádost subjektu  Komora s.r.o. 
11. Žádost subjektu  Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických  

pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
12. Žádost subjektu OMNI TEMPORE o.p.s. 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 
odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického 
odboru JID: 90730/2016/KUUK ve výši 1 741 632,80 Kč, subjektu Ansuz, s.r.o., 
Slunečná 112, 252 41 Zlatníky – Hodkovice, IČ: 27145590;  prominutá výše odvodu 
118 000,00 Kč;  subjekt uhradí odvod ve výši 1 623 632,00 Kč; 
 

B )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 
odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru 
JID: 117501/2016/KUUK ve výši 705 600,00 Kč, subjektu Asistenční centrum, a.s., 
Sportovní 3302, 434 01 Most, IČ: 63144883;  prominutá výše odvodu  670 320,00  Kč;  
subjekt uhradí odvod ve výši 35 280,00  Kč; 
 

C )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 
penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Platebním výměrem ekonomického 
odboru JID: 83229/2016/KUUK ve výši 3 694 949,00 Kč, subjektu Střední odborná 
škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, Na Průhoně, příspěvková organizace,  IČ: 41324641; prominutá výše penále  
3 621 050,00 Kč, subjekt uhradí penále ve výši 73 899,00 Kč; 
 

D )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 
penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického 
odboru JID: 37914/2016/KUUK ve výši 612 954,00 Kč subjektu M.A.R.S. Audio s.r.o, 
Františka Malíka 972/34, 434 01  Most, IČ: 27287602; prominutá výše penále 
582 306,00 Kč, subjekt uhradí penále ve výši 30 648,00 Kč; 
 

E )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 
penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Platebním výměrem ekonomického 
odboru JID: 86995/2016/KUUK ve výši 6 403 682,00 Kč  subjektu WHITE LIGHT I 
z.ú, Pražská 166/47 Vaňov, 400 01 Ústí nad Labem,   IČ: 64676803; prominutá výše 
penále 6 275 608,00 Kč, subjekt uhradí penále ve výši 128 074,00 Kč; 
 

F )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 
penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Platebním výměrem ekonomického 
odboru JID: 88576/2016/KUUK ve výši 1 306 565,00 Kč subjektu Czech Republic 
Investment, a.s, Belgická 681/5, 120 00 Praha 2, IČ: 27917690; prominutá výše penále 
1 280 433,00 Kč, subjekt uhradí penále ve výši 26 132,00 Kč; 



 
 

G )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 
penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Platebním výměrem ekonomického 
odboru JID: 98682/2016/KUUK ve výši 57 178,00 Kč, subjektu Evropská obchodní 
akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, Komenského 
náměstí 520/2, 405 02 Děčín I,  IČ: 47274611; prominutá výše penále 45 742,00 Kč, 
subjekt uhradí penále ve výši 11 436,00  Kč; 
 

H )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 
penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Platebním výměrem ekonomického 
odboru JID: 83559/2016/KUUK ve výši 10 358 289,00 Kč, subjektu Vyšší odborná 
škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, 
Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace, IČ: 18383874; prominutá výše 
penále 10 151 123,00 Kč, subjekt uhradí penále ve výši  207 166,00 Kč;  
 

I )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 
penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Platebním výměrem ekonomického 
odboru JID: 100202/2016/KUUK ve výši  31 675,00 Kč, subjektu Sociálně – právní 
institut, s.r.o., Báňská 287, 434 01 Most, IČ: 61538353; prominutá výše penále 31 
041,00 Kč, subjekt uhradí penále ve výši 634,00  Kč; 
 

J )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 
penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Platebním výměrem ekonomického 
odboru JID: 92363/2016/KUUK ve výši 71 753,00 Kč, subjektu KOMORA s. r. o., 
Višňová 666, 434 01 Most, IČ: 27282252; prominutá výše penále 70 317,00 Kč, subjekt 
uhradí penále ve výši 1 436,00 Kč; 
 

K )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 
penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Platebním výměrem ekonomického 
odboru JID: 102009/2016/KUUK ve výši 8 359,00 Kč, subjektu  Dům dětí a mládeže a 
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, Velká Hradební 1025/19, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 75150131; prominutá 
výše penále 8 191,00 Kč, subjekt uhradí penále ve výši 168,00 Kč; 
 

L )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí 
penále za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného Platebním výměrem ekonomického 
odboru JID: 115865/2016/KUUK ve výši 501 376,00 Kč, subjektu  OMNI TEMPORE 
o.p.s., Báňská 287, 434 01 Most, IČ: 25436139; prominutá výše penále 498 869,00 Kč, 
subjekt uhradí penále ve výši 2 507,00 Kč. 
    

Důvodová zpráva: 

Při řešení porušení rozpočtové kázně v projektech financovaných z OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (OPVK) se postupuje v souladu se zákonem  č. 250/2000 Sb., Příručkou 
pro příjemce a Příručkou pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, přílohou 



č.13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové  kázně a 
výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost verze 11 platné od 1. 1. 2016. Příloha č. 13 Sazebníku je zveřejněna na 
stránkách Zprostředkujícího subjektu.  

Sazebník je dostupný na stránkách Zprostředkujícího subjektu: http://old.kr-
ustecky.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1692649. 
Financování projektů v OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost  bylo prováděno formou ex-ante 
financování tj. zasíláním zálohových plateb předem. V případě financování ex-ante je jakýkoliv 
chybný výdaj posouzen jako podezření na nesrovnalost a je nutné toto pochybení řešit v režimu 
porušení rozpočtové kázně. Ve správním řízení  musí být příjemci za toto neoprávněné použití 
prostředků stanoven odvod ve výši 100% neoprávněně použitých finančních prostředků, které 
byly dotčeny zjištěnou nesrovnalostí. Dle §22 zákona 250/2000 Sb. je právem příjemce požádat o 
zmírnění dopadu zákona (prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu). K tomu, aby 
bylo v těchto případech postupováno v rámci OP VK jednotně, byl stanoven Řídícím orgánem 
(MŠMT) Sazebník, který je součástí závazné dokumentace pro řízení OPVK a poskytovatel (v 
případě grantových projektů realizovaných v globálních grantech je poskytovatelem Ústecký kraj) 
je povinen se jím řídit. Proto může orgán, který dotaci schválil (zastupitelstvo kraje), rozhodnout 
v souladu se Sazebníkem o částečném nebo úplném prominutí odvodu dle závažnosti pochybení. 
Odvod je vymáhán na účet Ústeckého kraje a vymožené prostředky budou vráceny na účet 
Ministerstva financí a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

V případě žádostí subjektů o prominutí penále je každá jednotlivá žádost posuzována individuálně 
podle důvodů hodných zvláštního zřetele uváděných subjekty a v návaznosti na Sazebník pro 
promíjení penále za porušení rozpočtové kázně, který byl vzat radou kraje na vědomí Usnesením 
č. 34/100R/2015 ze dne 16. 12. 2015.   

Bod A)   
Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Ansuz, s.r.o., Slunečná 112, Zlatníky – Hodkovice, IČ: 
27145590,  Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.13  
Zkvalitnění počátečního vzdělávání v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost č. 2299/2010, ze dne 22. 12. 2010, na realizaci projektu s registračním 
číslem CZ.1.07/1.1.13/04.0026  a s názvem „Aplikace moderních výukových metod vedoucích ke 
zvýšení účinnosti dálkového studia při přípravě na maturitní zkoušku“ a se schváleným 
rozpočtem   3 617 172,00 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1. 1. 2011 - 30. 6. 2012. 
Příjemci bylo  celkem proplaceno 3 520 372,63 Kč. 

Kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem kontroly,  byla u příjemce 
provedena veřejnosprávní kontrola č. 564/KON/2013, která identifikovala nezpůsobilé výdaje při 
realizaci projektu v celkové výši  1 741 632,80 Kč: 

a) nezpůsobilé výdaje ve výši 23 600,00 Kč za porušení kapitoly 5.3.2.5 Příručky pro příjemce 
verze 04, kdy příjemce vystavil objednávku na dodání zboží osobě, která byla jednatelem 
dodavatele a měla současně uzavřen pracovně právní vztah s příjemcem dotace a její mzda 
byla hrazena z kapitoly rozpočtu 1 Osobní  výdaje;  
 

b) nezpůsobilé výdaje ve výši 1 482 032,80 Kč za porušení kapitoly 5.3.1 Definice způsobilých 
výdajů, kdy příjemce podložil nárokované výdaje fiktivními výdajovými pokladními 
doklady; 
 

c) nezpůsobilé výdaje ve výši  236 000,00 Kč za porušení kapitoly 7.4.3 Dělení zakázek 
Příručky pro příjemce verze 04, kdy příjemce nesečetl všechna plnění a realizoval veřejné 
zakázky v mírnějšímu režimu bez povinnosti zveřejnění.  

 

http://old.kr-ustecky.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1692649
http://old.kr-ustecky.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450018&id_dokumenty=1692649


Návrh na prominutí odvodu: 
Prominutí odvodu je navrženo jednak v souladu s Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše 
prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek 
Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 11 platné od 1.1.2016 
a na základě zdůvodnění příjemce uvedeného v žádosti o prominutí odvodu:   

a) nelze prominout  odvod ve výši 23 600,00 Kč v souladu s  Přílohou č. 13 Sazebník pro 
stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a výklad jeho 
jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
verze 11  platné od 1. 1. 2016 , dle řádku 34j).  Odvod je stanoven na 100% dané částky, tj. 
odvod  23 600,00 Kč. 
 

b) nelze prominout  odvod ve výši 1 482 032,80 Kč  v souladu s  Přílohou č. 13 Sazebník pro 
stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a výklad jeho 
jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
verze 11  platné od 1. 1. 2016 , dle řádku 5.  Odvod je stanoven na 100% dané částky, tj. 
odvod  1 482 032,80 Kč; v daném případě je současně vedeno trestní řízení. 

 
c) částečné prominutí odvodu ve výši 50% Kč z částky 236 000,00   tj. 118 000,00 Kč 

v souladu s  Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za 
porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti 
OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 11  platné od 1. 1. 2016 , dle řádku 33 b).  
Odvod je stanoven na 50% dané částky, tj. odvod 118 000,00 Kč; 

 
Shrnutí celkem: 
 

  

výše odvodu 
 

výše 
prominutí 

v % 

prominutá 
výše odvodu 

výše odvodu 
po prominutí 

a) 23 600,00 0 0,00 23 600,00 

b) 1 482 032,80 0 0,00 1 482 032, 80 

c) 236 000,00 50 118 000,00 118 000,00 

 1 741 632,80   118 000,00 1 623 632,00 

 

Prominutá výše odvodu činí 118 000,00 Kč. Celková výše odvodu je 1 623 632,00 Kč. Vymožené 
prostředky musí být vráceny na účet Ministerstva financí (podíl EU) a Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy.  

Vyjádření ekonomického odboru: 
Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím povinnosti odvodu uloženého příjemci 
Ansuz, s.r.o., IČ: 271 45 590, se sídlem Zlatníky – Hodkovice, Slunečná čp. 112. Prominutá výše 
odvodu činí 118 000,-  Kč a příjemce uhradí zbývající část odvodu ve výši 1 623 632,- Kč.  
V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 
Povinnost odvodu peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně byla příjemci uložena 
Rozhodnutím č.j.: 5360/EK/2015-2, JID: 90730/2016/KUUK, ze dne 13. 6. 2016, na celkovou 
částku 1 741 632,80 Kč. Dne 20. 6. 2016 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč 
spojený s vyřízením podané žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně. 
 

Bod B) 



Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Asistenční centrum, a.s., Sportovní 3302, 434 01 Most, 
IČ: 63144883, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.06  
Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost č. 157/2010, ze dne 1. 3. 2010, na realizaci projektu s registračním číslem 
CZ.1.07/3.2.06/01.0022  a s názvem „Pružná a efektivní firma ve 21. století“ a se schváleným 
rozpočtem   12 129 169,00 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1. 3. 2010 - 29. 2. 2012. 
Příjemci bylo  celkem proplaceno 12 091 412,08 Kč. 

Kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem strategie, přípravy a realizace 
projektů, byla u příjemce provedena veřejnosprávní kontrola č. 43/SPRP/2013, která 
identifikovala nezpůsobilé výdaje při realizaci projektu v celkové výši  705 600,00 Kč, neboť při 
realizaci veřejné zakázky „E-learning k novým vzdělávacím modulům“ příjemce prodloužením 
termínu plnění zakázky zvýhodnil uchazeče, se kterým podepsal smlouvu o dílo, tím, že mu 
poskytl delší dobu pro plnění předmětu veřejné zakázky. Příjemce se dopustil porušení čl.IV, 
bodu 2, čl. VII, bodu 7 Smlouvy o realizaci a dále  porušení čl. 7.2 Obecné zásady Smlouvy o 
založení ES při zadávání zakázek Příručky pro příjemce verze 03. 

Návrh na prominutí odvodu: 
Prominutí odvodu je navrženo jednak v souladu s Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše 
prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek 
Příručky pro nesrovnalosti OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 11 platné od 1.1.2016 
Dále je při návrhu prominutí přihlédnuto ke skutečnosti, že příjemce obdržel pouze jednu nabídku 
v rámci daného výběrového řízení a ke skutečnosti, že cíle a výstupy projektu byly naplněny ve 
prospěch cílové skupiny:  

částečné prominutí odvodu ve výši 95% Kč z částky 705 600,00  tj. 670 320,00 Kč 
v souladu s  Přílohou č. 13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za 
porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek Příručky pro nesrovnalosti 
OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, verze 11  platné od 1. 1. 2016 , dle řádku 33 f).  
Odvod je stanoven na 5% dané částky, tj. odvod 35 280,00 Kč; 

Prominutá výše odvodu činí 670 320,00 Kč. Celková výše odvodu je 35 280,00 Kč. Vymožené 
prostředky musí být vráceny na účet Ministerstva financí (podíl EU) a Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy.  

výše odvodu 
 

výše 
prominutí 

v % 

prominutá 
výše odvodu 

výše odvodu po 
prominutí 

705 600,00 95 670 320,00 35 280,00 

 

Vyjádření ekonomického odboru: 
Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím povinnosti odvodu uloženého příjemci 
Asistenční centrum, a.s., IČ: 631 44 883, se sídlem Most, Sportovní čp. 3302. Prominutá výše 
odvodu činí 670 320,-  Kč a příjemce uhradí zbývající část odvodu ve výši 35 280,- Kč.  
V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 
Povinnost odvodu peněžních prostředků za porušení rozpočtové kázně byla příjemci uložena 
Rozhodnutím č.j.: 743/EK/2016-5, JID: 117501/2016/KUUK, ze dne 27. 7. 2016, na celkovou 
částku 705 600,- Kč. Dne 9. 8. 2016 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený 
s vyřízením podané žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně. 

Bod C) 
Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, p.o, IČ: 41324641, Smlouvu o realizaci 



grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.13 Zvyšování kvality ve vzdělávání 
v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 2342/2008, ze 
dne 17. 12. 2008 na realizaci projektu s registračním číslem CZ.1.07/1.1.13/22.0026 a s názvem 
„Environmentální vzdělávání pro život“ a se schváleným rozpočtem 14 647 960,00 Kč. Realizace 
projektu probíhala v období 1. 1. 2009 -  30. 4. 2011. Příjemci bylo  celkem proplaceno 13 779 
165,66 Kč. 

Kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem kontroly,  byla u příjemce 
provedena veřejnosprávní kontrola č. 170/KON/2013, která identifikovala nezpůsobilé výdaje při 
realizaci projektu v celkové výši  3 695 689,20 Kč. 

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 32/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016, bylo 
částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 3 695 689,20 
Kč a došlo k prominutí částky 3 441 572,32 Kč. Neprominutá část odvodu byla ve výši  
254 116,88 Kč.  Penále bylo vyměřeno ve výši 3 694 949,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod je vymáhán na 
účet Ústeckého kraje, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 
98% z částky vyměřeného penále tj. 3 621 050,00 Kč a subjekt odvede 2% vyměřeného penále ve 
výši 73 899,00 Kč. 

 
 

výše  penále výše 
prominutí výše prominutí výše penále     

po prominutí 
Kč % Kč Kč 

3 694 949,00 98 3 621 050,00 73 899,00 

 

Vyjádření ekonomického odboru:       
Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně uloženého příjemci Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, IČ: 413 24 641, 
se sídlem Chomutov, Na Průhoně čp. 4800. Prominutá výše penále činí 3 621 050,- Kč  
a příjemce uhradí zbývající část penále ve výši 73 899,- Kč. 
V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 
Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 25. 5. 
2016 Platebním výměrem č.j.: 5973/EK/2015-5, JID: 83229/2016/KUUK, ve výši 3 694 949,- Kč. 
Dne 27. 5. 2016 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané 
žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně. 
 
Bod D)  
Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace M.A.R.S. Audio s.r.o, Františka Malíka 972/34, 434 01  
Most, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.13 
Zkvalitnění počátečního vzdělávání v Ústeckém kraji  Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost č. 2305/2010, ze dne 25. 2. 2011 na realizaci projektu s registračním číslem 
CZ.1.07/1.1.13/04.0009  a s názvem „Poznej svůj kraj“ a se schváleným rozpočtem 5 995 715,20 
Kč. Realizace projektu probíhala v období 1. 1. 2011 -  30. 4. 2012. Příjemci bylo  celkem 
proplaceno 5 817 257,06 Kč. 

Na základě Auditu Ministerstva financí, č. OPVK/2014/O/001 byly identifikovány nezpůsobilé 
výdaje ve celkové výši  616 956,27 Kč. 



Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 32/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016, bylo 
částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 616 956,27 Kč 
a došlo k prominutí částky 553 414,43 Kč. Neprominutá část odvodu byla ve výši  63 541,84 Kč.  
Penále bylo vyměřeno ve výši 612 954,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod je vymáhán na 
účet Ústeckého kraje, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 
95% z částky vyměřeného penále tj. 582 306,00 Kč a subjekt odvede 5% vyměřeného penále ve 
výši 30 648,00 Kč. 

výše  penále výše 
prominutí výše prominutí výše penále     

po prominutí 
Kč % Kč Kč 

612 954,00 95 582 306,00 30 648,00 

 
Vyjádření ekonomického odboru:       
Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně uloženého příjemci M.A.R.S. Audio s. r. o., IČ: 272 87 602, se sídlem Most, 
Františka Malíka čp. 972/34. Prominutá výše penále činí 582 306,- Kč a příjemce uhradí zbývající 
část penále ve výši 30 648,- Kč. 
V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 
Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 16. 3. 
2016 Platebním výměrem č.j.: 7423/EK/2015-3, JID: 37914/2016/KUUK, ve výši 612 954,- Kč. 
S ohledem na skutečnost, že příjemce stanovenou peněžitou povinnost očekával, uhradil správní 
poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané žádosti o prominutí penále za porušení 
rozpočtové kázně již dne 12. 2. 2016. 
   

Bod E)  
Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace WHITE LIGHT I. z.ú, Pražská 166/47 Vaňov, 400 01 
Ústí nad Labem Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 
CZ.1.07/1.2.07 Rovné příležitosti dětí a žáků v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost č. 1485/2008, ze dne 1. 8. 2008 na realizaci projektu s registračním 
číslem  CZ.1.07/1.2.07/11.0001 s názvem „RELIÉF – poradenské a vzdělávací centrum WHITE 
LIGHT I.“ a se schváleným rozpočtem 24 548 169,00 Kč . Realizace projektu probíhala v období  
1. 8. 2008 – 31. 7. 2011.  

U příjemce byl ve dnech 3. – 17. 10. 2011 proveden Audit Evropské komise (Audit EK)                     
č. 2007CZ05UPO002-OP VK A Rep. č. 2011 – 1352 (kontrolované období 1.1.2007 – 
31.5.2011),      a současně byla dne 8. 11. 2011 zahájena  veřejnosprávní kontrola MŠMT (Odbor 
kontrol na místě OP VK) č. 18/2011, která byla ukončena Rozhodnutím o námitkách 6. 10. 2014. 
Kontrola byla  provedena za kontrolované období uvedené v protokolu  1. 8. 2008 – 31. 7. 2011.  
 
V rámci výše uvedených kontrol a na základě správního uvážení správce daně byly 
identifikovány nezpůsobilé výdaje v celkové výši: 6 403 737,47 Kč.  

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 32/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016, bylo 
částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 6 403 737,47 
Kč a došlo k prominutí částky 6 157 802,68 Kč. Neprominutá část odvodu byla ve výši 
245 934,79 Kč.  Penále bylo vyměřeno ve výši 6 403 682,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod je vymáhán na 
účet Ústeckého kraje, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 
98% z částky vyměřeného penále tj., 6 275 608, 00 Kč a subjekt odvede 2% vyměřeného penále 



ve výši 128 074,00 Kč. 

 

výše  penále výše 
prominutí výše prominutí výše penále     

po prominutí 
Kč % Kč Kč 

6 403 682,00 98 6 275 608,00 128 074,00 

 
Vyjádření ekonomického odboru:       
Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně uloženého příjemci WHITE LIGHT I, z.ú., IČ: 646 76 803, se sídlem Ústí nad 
Labem, Pražská čp. 166/47. Prominutá výše penále činí 6 275 608,- Kč a příjemce uhradí 
zbývající část penále ve výši 128 074,- Kč. 
V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 
Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 31. 5. 
2016 Platebním výměrem č.j.: 987/EK/2016-5, JID: 86995/2016/KUUK, ve výši 6 403 682,- Kč. 
S ohledem na skutečnost, že příjemce stanovenou peněžitou povinnost očekával, uhradil správní 
poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané žádosti o prominutí penále za porušení 
rozpočtové kázně již dne 27. 5. 2016. 
 

Bod F)  
Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Czech Republic Investment, a.s, Belgická 681/5, 120 00 
Praha 2, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.13 
Zkvalitnění počátečního vzdělávání v Ústeckém kraji  Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost č. 11/SML0519, ze dne 15. 3. 2011 na realizaci projektu s registračním 
číslem CZ.1.07/1.1.13/04.0028 s názvem „Jak žák k informacím o svém okolí přišel“ a se 
schváleným rozpočtem  2 987 382,40 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1. 4. 2011 -  30. 
3. 2012. Příjemci bylo  celkem proplaceno 2 755 499,97 Kč. 
U příjemce byla realizována kontrola Odborem kontrol na místě OP VK (MŠMT) č. 13/2013-401, 
která identifikovala nezpůsobilé výdaje při realizaci projektu v celkové výši  1 309 798,71 Kč.  
Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 32/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016, bylo 
částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 1 309 798,71 
Kč a došlo k prominutí částky 526 752,00 Kč. Neprominutá část odvodu byla ve výši 783 046,71 
Kč.  Penále bylo vyměřeno ve výši 1 306 565,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti,  že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod je vymáhán na 
účet Ústeckého kraje, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 
98% z částky vyměřeného penále tj. 1 280 433,00 Kč a subjekt odvede 2% vyměřeného penále ve 
výši 26 132,00 Kč. 

výše  penále výše 
prominutí výše prominutí výše penále     

po prominutí 
Kč % Kč Kč 

1 306 565,00 98 1 280 433,00 26 132,00 

 
Vyjádření ekonomického odboru:       
Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně uloženého příjemci Czech Republic Investment, a.s., IČ: 279 17 690, se sídlem 
Praha 2, Belgická čp. 681/5. Prominutá výše penále činí 1 280 433,- Kč  a příjemce uhradí 



zbývající část penále ve výši 26 132,- Kč. 
V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 
Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 31. 5. 
2016 Platebním výměrem č.j.: 1824/EK/2016-5, JID: 88576/2016/KUUK, ve výši 1 306 565,- Kč. 
S ohledem na skutečnost, že příjemce stanovenou peněžitou povinnost očekával, uhradil správní 
poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané žádosti o prominutí penále za porušení 
rozpočtové kázně již dne 15. 4. 2016. 

Bod G) 
Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského 
náměstí 2, příspěvková organizace, Komenského náměstí 520/2, 405 02 Děčín I, Smlouvu 
o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.49 Další vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení v Ústeckém kraji II Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost č. 11/SML0064, ze dne 29. 12. 2011 na realizaci projektu s registračním 
číslem CZ.1.07/1.3.49/01.0002  a s názvem „Rozvoj klíčových kompetencí zástupců ředitele na 
školách a školských zařízeních“ a se schváleným rozpočtem 5 048 002,16 Kč. Realizace projektu 
probíhala v období 1. 1. 2012 -  31. 8. 2014.  

V rámci  finanční kontroly závěrečné žádosti o platbu provedené kontrolním orgánem, Krajským 
úřadem Ústeckého kraje, odborem strategie, přípravy a realizace projektů, byly identifikovány  
neoprávněně použité peněžní prostředky v oblasti nepřímých nákladů  v celkové výši 110 492,35 
Kč. Penále bylo vyměřeno ve výši 57 178,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod je vymáhán na 
účet Ústeckého kraje, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 
80% z částky vyměřeného penále tj., 45 742,00 Kč a subjekt odvede 20% vyměřeného penále ve 
výši 11 436,00 Kč. 

výše  penále výše 
prominutí výše prominutí výše penále     

po prominutí 
Kč % Kč Kč 

57 178,00 80 45 742,00 11 436,00 

Vyjádření ekonomického odboru:       
Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně uloženého příjemci Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského 
náměstí 2, příspěvková organizace, IČ: 472 74 611, se sídlem Děčín I, Komenského náměstí čp. 
520/2. Prominutá výše penále činí 45 742,- Kč  a příjemce uhradí zbývající část penále ve výši 
11 436,- Kč. 
V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 
Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 23. 6. 
2016 Platebním výměrem č.j.: 3393/EK/2015-3, JID: 98682/2016/KUUK, ve výši 57 178,- Kč. 
Dne 15. 7. 2016 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané 
žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně.   

Bod H)  
Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední 
odborná škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace, 
IČ: 18383874, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.07  
Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v  Ústeckém kraji Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. 1487/2008, ze dne 1. 9. 2008 na realizaci projektu 
s registračním číslem CZ.1.07/1.3.07/11.0002  a s názvem „Kvalitní management ve vzdělávání – 
cesta k úspěchu, a se schváleným rozpočtem   20 347 360,00 Kč. Realizace projektu probíhala v 
období 01.09.2008 - 31.5.2011.  



U příjemce byla realizována kontrola MŠMT č. 15/2012-401, která  byla zahájena 10. 12. 2012 
Odborem kontrol na místě OP VK, MŠMT. Kontrola byla kontrolním orgánem ukončena 
Rozhodnutím o námitkách ze dne 26. 8. 2015.  

Kontrolním orgánem, Odborem kontrol na místě OP VK byly identifikovány nezpůsobilé výdaje 
při realizaci projektu v celkové výši 10 362 082,64 Kč. 

Na základě Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 32/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016, bylo 
částečně vyhověno žádosti příjemce o prominutí povinnosti odvodu v celkové výši 10 362 082,64 
Kč a došlo k prominutí částky 8 391 833,75 Kč. Neprominutá část odvodu byla ve výši 
1 970 248,89 Kč.  Penále bylo vyměřeno ve výši 10 358 289,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že realizace projektu byla již finančně ukončena, odvod je vymáhán na 
účet Ústeckého kraje, navrhujeme žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 
98% z částky vyměřeného penále tj., 10 151 123,00 Kč a subjekt odvede 2% vyměřeného penále 
ve výši 207 166,00 Kč. 

výše  penále výše 
prominutí výše prominutí výše penále     

po prominutí 
Kč % Kč Kč 

10 358 289,00 98 10 151 123,00 207 166,00 

 
Vyjádření ekonomického odboru:       
Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně uloženého příjemci Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední 
odborná škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace, 
IČ: 183 83 874, se sídlem Varnsdorf, Bratislavská čp. 2166. Prominutá výše penále činí 10 151 
123,- Kč  a příjemce uhradí zbývající část penále ve výši 207 166,- Kč. 
V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 
Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 25. 5. 
2016 Platebním výměrem č.j.: 1583/EK/2016-6, JID: 83559/2016/KUUK, ve výši 10 358 289,- 
Kč. S ohledem na skutečnost, že příjemce stanovenou peněžitou povinnost očekával, uhradil 
správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané žádosti o prominutí penále za 
porušení rozpočtové kázně již dne 14. 4. 2016. 
 
Bod I)  
Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace Sociálně - právní institut, s.r.o., Báňská 287, Most, IČ: 
61538353, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.2.35 
Rovné příležitosti dětí a žáků v Ústeckém kraji II Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost s nepřímými náklady č. 12/SML2213, ze dne 30. 8. 2012 na realizaci 
projektu s registračním číslem CZ.1.07/1.2.35/02.0021 a s názvem „Podpora individuálního 
rozvoje nadaných dětí“ a se schváleným rozpočtem 3 679 145,60 Kč. Realizace projektu 
probíhala v období 1. 9. 2012 -  28. 2. 2014.  

Kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem strategie, přípravy a realizace 
projektů, byla u příjemce provedena veřejnosprávní kontrola č. 42/SPRP/2014, která 
identifikovala nezpůsobilé výdaje při realizaci projektu v celkové výši 78 973,58 Kč. 

Penále bylo vyměřeno ve výši 31 675,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že odvod byl uhrazen krácením závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme 
žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 98% z částky vyměřeného penále tj. 
31 041,00 Kč a subjekt odvede 2% vyměřeného penále ve výši 634,00 Kč. 



výše  penále výše 
prominutí výše prominutí výše penále     

po prominutí 
Kč % Kč Kč 

31 675,00 98 31 041,00 634,00 

 
Vyjádření ekonomického odboru:       
Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně uloženého příjemci Sociálně-právní institut, s.r.o., IČ: 615 38 353, se sídlem 
Most, Báňská čp. 287. Prominutá výše penále činí 31 041,- Kč  a příjemce uhradí zbývající část 
penále ve výši 634,- Kč. 
V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 
Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 24. 6. 
2016 Platebním výměrem č.j.: 3314/EK/2015-5, JID: 100202/2016/KUUK, ve výši 31 675,- Kč. 
Dne 1. 7. 2016 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané 
žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně.   
 
Bod J) 
Ústecký kraj uzavřel s příjemcem dotace KOMORA s.r.o., Višňová 666, Most, IČ: 27282252, 
Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.06 Podpora 
nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost s nepřímými náklady č. 12/SML1722  dne 30. 5. 2012 na realizaci projektu 
s registračním číslem CZ.1.07/3.2.06/03.0039 a názvem „Predikce budoucích kvalifikačních 
potřeb trhu práce“ a se schváleným rozpočtem 3 653 865,28  Kč. Realizace projektu probíhala v 
období  1. 6. 2012  -  31. 5. 2014.    

Kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem strategie, přípravy a realizace 
projektů, byla u příjemce provedena veřejnosprávní kontrola č. 38/SPRP/2015, která 
identifikovala nezpůsobilé výdaje při realizaci projektu v celkové výši 122 753,85 Kč.  

Penále bylo vyměřeno ve výši 71 753,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že odvod byl uhrazen krácením závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme 
žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 98% z částky vyměřeného penále tj.  
70 317,00 Kč a subjekt odvede 2% vyměřeného penále ve výši 1 436,00 Kč. 
 

výše  penále výše 
prominutí 

výše 
prominutí 

výše penále     
po prominutí 

Kč % Kč Kč 

71 753,00 98 70 317,00 1 436,00 

 
 
Vyjádření ekonomického odboru:       
Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně uloženého příjemci KOMORA s.r.o., IČ: 272 82 252, se sídlem Most, Višňová 
čp. 666. Prominutá výše penále činí 70 317,- Kč  a příjemce uhradí zbývající část penále ve výši 
1 436,- Kč. 
V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 
Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 9. 6. 
2016 Platebním výměrem č.j.: 820/EK/2016-4, JID: 92363/2016/KUUK, ve výši 71 753,- Kč. 
Dne 16. 6. 2016 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané 
žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně.   



   
Bod K) 
Ústecký kraj  uzavřel s příjemcem dotace Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, příspěvková organizace, Velká Hradební 1025/19, Ústí nad Labem,  
IČ: 75150131, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.3.49 
Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Ústeckém kraji II Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost s nepřímými náklady č. 12/SML2208  dne 30. 10. 2012 na 
realizaci projektu s registračním číslem CZ.1.07/1.3.49/02.0016 a názvem „Vzdělávání pro 
pracovníky DDM a ZUŠ“ a se schváleným rozpočtem  5 972 728,64 Kč. Realizace projektu 
probíhala v období 1. 11. 2012  -  31. 10. 2014.    

V rámci administrativní kontroly závěrečné monitorovací zprávy a žádosti o platbu provedené 
kontrolním orgánem, Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem strategie, přípravy a realizace 
projektů, byly u příjemce zjištěny nezpůsobilé výdaje v celkové výši 63 852,20 Kč.  

Penále bylo vyměřeno ve výši 8 359,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že odvod byl uhrazen krácením závěrečné žádosti o platbu, navrhujeme 
žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 98% z částky vyměřeného penále tj. 8 
191,00 Kč a subjekt odvede 2% vyměřeného penále ve výši 168,00 Kč. 
 
 

výše  penále výše 
prominutí 

výše 
prominutí 

výše penále     
po prominutí 

Kč % Kč Kč 

8 359,00 98 8 191,00 168,00 

 
Vyjádření ekonomického odboru:       
Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně uloženého příjemci Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 751 50 131, se sídlem 
Ústí nad Labem, Velká Hradební čp. 1025/19. Prominutá výše penále činí 8 191,- Kč  a příjemce 
uhradí zbývající část penále ve výši 168,- Kč. 
V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 
Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 30. 6. 
2016 Platebním výměrem č.j.: 5332/EK/2015-3, JID: 102009/2016/KUUK, ve výši 8 359,- Kč. 
Dne 19. 7. 2016 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané 
žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně.   
 
Bod L) 
Ústecký kraj  uzavřel s příjemcem dotace OMNI TEMPORE o.p.s., Báňská 287, 434 01 Most, IČ: 
25436139, Smlouvu o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.06 
Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Ústeckém kraji Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost s nepřímými náklady č. 12/SML1712  dne 20. 6. 2012 na realizaci projektu 
s registračním číslem CZ.1.07/3.2.06/03.0019 a názvem „Network – specializační, odborná síť 
k podpoře dalšího vzdělávání a konkurenceschopnosti Ústeckého kraje“ a se schváleným 
rozpočtem  3 852 617,40 Kč. Realizace projektu probíhala v období 1. 9. 2012  -  31. 8. 2014.    

Při kontrole Řídicího orgánu MŠMT č. 25/2014-401 byly u příjemce zjištěny nezpůsobilé výdaje 
v celkové výši 519 615,28 Kč.  

Penále bylo vyměřeno ve výši 501 376,00 Kč.  

Vzhledem ke skutečnosti, že odvod byl  příjemcem uhrazen jednak krácením závěrečné žádosti o 



platbu ve výši 314 983,54 Kč  a dále vrácením částky ve výši 298 162,49 Kč na účet, navrhujeme 
žádosti vyhovět částečně tak, aby subjektu bylo prominuto 99,5 % z částky vyměřeného penále tj. 
498 869,00 Kč a subjekt odvede 0,5 % vyměřeného penále ve výši 2 507,00 Kč. 
 

výše  penále výše 
prominutí 

výše 
prominutí 

výše penále     
po prominutí 

Kč % Kč Kč 

501 376,00 99,5 498 869,00 2 507,00 

 
Vyjádření ekonomického odboru:       
Ekonomický odbor souhlasí s částečným prominutím penále za prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně uloženého příjemci OMNI TEMPORE o.p.s., IČ: 254 36 139, se sídlem Most, 
Báňská čp. 287. Prominutá výše penále činí 498 869,- Kč  a příjemce uhradí zbývající část penále 
ve výši 2 507,- Kč. 
V dané záležitosti byly učiněny následující kroky: 
Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo příjemci vyměřeno dne 26. 7. 
2016 Platebním výměrem č.j.: 374/EK/2016-3, JID: 15865/2016/KUUK, ve výši 501 376,- Kč. 
Dne 8. 8. 2016 příjemce uhradil správní poplatek ve výši 1 000,- Kč spojený s vyřízením podané 
žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně.   

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

